
 

         Strona 1 z 3 

 

 

              

 

 

FZP/w/237/2017        Gdynia, dn. 20.06.2017 r. 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne nr 41/FZP/NC/2017, którego przedmiotem jest dostawa 
odczynników i drobnego osprzętu laboratoryjnego do prac badawczych i naukowych w podziale na  
zadania. 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. Niżej przekazuję treść pytań i 
odpowiedzi. 

 

Pytanie 3. Zadanie 27, Pozycja 1 

Czy Zamawiający może sprecyzować jaki produkt miał na myśli? Podany przez Zamawiającego przykładowy 

numer katalogowy 221005 jest nieaktualny. 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający wymaga dostarczenia naczyń kontrolnych do pieca MDS 2100. Wskazany przez Zamawiającego w 
zad. 27 poz. 1 nr katalogowy jest aktualny, opisane pod tym nr katalogowym właściwości i parametry techniczne 
naczyń spełniają wymagania Zamawiającego w zakresie prowadzonych prac naukowych.  

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 11 pozycji o nr 21,22,23 oraz 24 (kolumn do 
chromatografii gazowej)? Pozwoli to zwiększyć konkurencyjność oferty oraz umożliwi złożenie oferty przez innych 
Dostawców. Bardzo prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszych pytań. Wyrażenie przez Państwa 
zgody na zadane pytania umożliwi składanie ofert przez różne firmy, dzięki czemu spełniona będzie idea równej 
konkurencji zarówno technicznej, jak i cenowej. 

Odpowiedź 4. 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wyodrębnienie kolumn do chromatografii gazowej jako odrębnego zadania i 
wprowadza modyfikację w załączniku nr 2 – opis przedmiotu zamówienia: w zadaniu 11, pozycje o nr 21,22,23 i 
24 zostają skreślone. Równocześnie te same pozycje zostają umieszczone w załączniku nr 2 – opis przedmiotu 
zamówienia jako Zadanie 11 a). 

 

Pytanie 5. Dotyczy § 5 ust. 7 Wzoru Umowy. 



 

         Strona 2 z 3 

 

 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze? 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na organizację pracy Wykonawców, którzy nie pracują w weekendy, uprzejmie prosimy o liczenie czasu 

reakcji w dni robocze. 

Odpowiedź 5. 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza modyfikację wzoru umowy dla zadania 32 poprzez dodanie 
stosownego zapisu, w wyniku czego w §5 ust. 7 uzyskuje brzmienie: 

” 

1. Czas reakcji serwisu na wadę/awarię – do 48 godzin od momentu przekazania zgłoszenia przez 
Zamawiającego na adres podany w ust.5 powyżej. Jako czas reakcji definiuje się czas na potwierdzenie 
zgłoszenia oraz rozpoczęcie naprawy przy czym czas ten liczony jest w dni robocze. Przez dni robocze 
należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.” 

 

Pytanie 6. Dotyczy § 5 ust. 9 Wzoru Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 5 ust. 9 Wzoru Umowy? 

Uzasadnienie: 

W razie opóźnienia w naprawie Wykonawca będzie obowiązany do zapłaty kar umownych. Wymiana urządzenia 

w sytuacji nawet niewielkiego opóźnienia w naprawie będzie stanowić dodatkowe obciążenie dla Wykonawcy, 

które nie będzie również uzasadnione gdy np. usterka będzie niewielka. 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści wzoru umowy. 

 

Pytanie 7. Dotyczy § 5 ust. 15 Wzoru Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła omyłka pisarska w § 5 ust. 15 Wzoru Umowy poprzez odesłanie do 

treści ust. 6 i 7 zamiast ust. 7 i 8? 

Uzasadnienie: 

W ust. 6 nie zostały zawarte żadne terminy, stąd prawdopodobieństwo zaistnienia omyłki w odesłaniu. 

Odpowiedź 7. 

Tak. Nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający koryguje ją wprowadzając stosowną modyfikację treści wzoru 
umowy dla zadania 32 w § 5 ust. 15. 

 

Pytanie 8. Dotyczy § 5 ust. 17 Wzoru Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie zakresu § 5 ust. 17 Wzoru Umowy do 

przypadków, kiedy odmowa usunięcia usterki lub wady miała miejsce w sposób nieuzasadniony? 

Uzasadnienie: 

Odmowa usunięcia usterki w razie spowodowania jej przez Zamawiającego na skutek niezgodnego z instrukcją 

obsługi używania przedmiotu umowy nie powinna stanowić podstawy do zastosowania kwestionowanego zapisu 

umowy. 

Odpowiedź 8. 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację treści wzoru umowy dla zadania 32. W wyniku 
modyfikacji §5 ust. 17 wzoru umowy uzyskuje brzmienie: 

„ 



 

         Strona 3 z 3 

 

 

Jeżeli Wykonawca odmówi usunięcia usterki lub wady we wskazanym terminie lub nie usunie usterki/wady w tym 

terminie, Zamawiający jest uprawniony do zlecenia usunięcia usterki/wady osobie trzeciej (wykonawcy 

zastępczemu), na koszt i ryzyko Wykonawcy, jak też dochodzenia od Wykonawcy kar umownych i 

odszkodowania. Powyższe  nie dotyczy przypadku gdy usterka została spowodowana przez Zamawiającego na 

skutek użytkowania przedmiotu umowy w sposób niezgodny z instrukcją obsługi, o której mowa w załączniku nr 2 

poz. 25.” 

 

Pytanie 9. Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 1) i 3) Wzoru Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie, zastrzeżonych w § 6 ust. 1 pkt 1) i 3) Wzoru 

Umowy, kar umownych do 50 złotych za dzień/24 godziny zwłoki? 

Uzasadnienie: 

Liberalizacja postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym 

postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen 

produktów. 

Odpowiedź 9. 

Zamawiający zmienia wysokość kar umownych, o których mowa w § 6 ust.1 pkt 1) i 3) wzoru umowy dla zadania 
32 ze 100,00 zł za każdy dzień zwłoki na 70,00 zł za każdy dzień/24 godziny zwłoki. 

 

Ponadto Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską we wzorze umowy dla zadania nr 32, §5 ust. 9, który 
uzyskuje brzmienie: 

„ 

W przypadku nie usunięcia wady/awarii całego lub części przedmiotu umowy objętego gwarancją w terminie 
wskazanym w ust. 7 8 przedmiot umowy zostanie wymieniony na nowy.” 

 

Równocześnie informuję, że na stronie www przedmiotowego postępowania, w sekcji „Modyfikacje Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia” zostają zamieszczone: zmodyfikowany załącznik nr 2 – opis 
przedmiotu zamówienia oraz zmodyfikowany załącznik nr 3 – wzór umowy. 

 

 

         W imieniu Zamawiającego 

 

         mgr Rafał Geremek 

         Zastępca Dyrektora ds. Finansowych 


